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Berat më ____/____/2024
RELACION

PËR SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2024  TË BASHKISË BERAT ME FONDET E DËRGUARA  PËR RRITJEN E NIVELIT TË PAGAVE 
Të nderuar këshilltarë !

Në zbatim të Vendimeve të Këshillit të Ministrave  mbi rritjen e nivelit të pagave të punonjësve  të bashkisë,  Bashkisë Berat i janë akorduar fonde për përballimin e efektit të rritjes së tyre.

Konkretisht :

1. Në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.425 datë 26.06.2024” Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve mësimorë dhe të punonjësve të tjerë jomësimorë në institucionet arsimore dhe në institucionet plotësuese të sistemit arsimor parauniversitar “ dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 419 datë 26.06.2024 “ Për miratimin e vlerave për secilin element përbërës  të pagës bruto mujore të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”  ,
Bashkisë Berat, me shkresën e Ministrisë së Financave nr. 8098/2 datë  25.07.2024 “Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale”,  i është akorduar fondi  prej  16,874,694  lekë: për funksionin e arsimit parashkollor shuma 13,753,351 lekë dhe për funksionin e shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin shuma  3,121,343  lekë.
1. Në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 503 datë 01.08.2024 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 328 datë 31.05.2023 të Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore,  për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar , të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” ,

Bashkisë Berat, me shkresën e Ministrisë së Financave  nr.11788 datë  04.09.2024 “Dërgohet fondi për rritjen e nivelit të pagave”,  i është akorduar fondi  prej  14,383,859 lekë  si Transfertë korrente e brendshme ( art. 604) , për përballimin e efektit të rritjes së pagave  të punonjësve të cilët preken nga ky vendim.

Është e nevojshme që ky fond të detajohet në zërat e shpenzimeve Paga dhe Sigurime Shoqërore&Shëndetësore, si edhe të rishpërndahet dhe shtohet në buxhetin e vitit 2024 të Bashkisë  Berat. 

Në mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 97/2023 “Për Buxhetin e vitit 2024”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 1 datë 24.01.2024 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024”; të Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar , të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.425 datë 26.06.2024” Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të punonjësve mësimorë dhe të punonjësve të tjerë jomësimorë në institucionet arsimore dhe në institucionet plotësuese të sistemit arsimor parauniversitar “ dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 419 datë 26.06.2024 “ Për miratimin e vlerave për secilin element përbërës  të pagës bruto mujore të punonjësve të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”, të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 503 datë 01.08.2024 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 328 datë 31.05.2023 të Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes 
vendore,  për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar , të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, shkresës së Ministrisë së Financave nr. 8098/2 datë  25.07.2024 “Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale”, shkresës së Ministrisë së Financave  nr.11788 datë  04.09.2024 “Dërgohet fondi për rritjen e nivelit të pagave” ,
propozojmë që në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar ,  të  bëhet shtesa e buxhetit të vitit 2024  me 31,258,553 lekë, të detajuar  si më poshtë   :

1. Fondi 16,874,694 lekë për funksionet e financuara nga Transferta Sektoriale , dërguar nga MF me shkresën nr. 8098/2 dt 25.07.2024 "Dërgohet rritja e pagave  për funksionet e financuara me transfertë sektoriale" detajohet si më poshtë :
Shtesë:
	Kod Institu
cioni
	Kap. Fin.
	Programi
	Produkti
	Llog.
	Përshkrimi
	 Shuma lek 

	2102001
	Bashkia Berat (Aparati) 
	              3,121,343 

	 
	 
	AE102
	Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
	              3,121,343 

	2102001
	01.1
	AE102
	V328AAB
	600
	Paga
	              2,600,000 

	2102001
	01.1
	AE102
	V328AAB
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                  521,343 

	2102005
	Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  
	          13,753,351 

	 
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	          13,753,351 

	2102005
	01.1
	AC102
	V912AAA
	600
	Paga
	            11,807,251 

	2102005
	01.1
	AC102
	V912AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	               1,946,100 

	 
	 
	 
	 
	 
	Total
	      16,874,694 


2. Fondi 14,383,859  lekë dërguar nga MF me shkresën nr. 11788 dt 04.09.2024 "Dërgohet fondi për rritjen e nivelit të pagave" detajohet si më poshtë  : 
Shtesë:

	Kod Institu
cioni
	Kap. Fin.
	Programi
	Produkti
	Llog.
	Përshkrimi
	 Shuma lek 

	2102001
	Bashkia Berat (Aparati) 
	           8,684,000 

	 
	 
	AA102
	Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse
	           6,854,000 

	2102001
	01
	AA102
	V111AAA
	600
	Paga
	                5,516,000 

	2102001
	01
	AA102
	V111AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                1,338,000 

	2102001
	 
	AB102
	Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
	           1,269,000 

	2102001
	01
	AB102
	V510AAA
	600
	Paga
	                1,111,000 

	2102001
	01
	AB102
	V510AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                   158,000 

	2102001
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	              561,000 

	2102001
	01
	AC102
	V014AAA
	600
	Paga
	                   561,000 

	2102001
	01
	AC102
	V014AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                                -   

	2102005
	Drejtoria Arsimore Bashkia Berat
	           4,490,000 

	 
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	           4,490,000 

	2102005
	01
	AC102
	V912AAA
	600
	Paga
	                1,420,000 

	2102005
	01
	AC102
	V912AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                   236,000 

	2102005
	01
	AC102
	V923AAA
	600
	Paga
	                   933,000 

	2102005
	01
	AC102
	V923AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                   144,000 

	2102005
	01
	AC102
	V043AAA
	600
	Paga
	                1,505,000 

	2102005
	01
	AC102
	V043AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	                   252,000 

	2102020
	Qendra "Lira" 
	      1,209,859 

	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	      1,209,859 

	2102020
	01
	AC102
	V043AAB
	600
	Paga
	909,859 

	2102020
	01
	AC102
	V043AAB
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	300,000 

	 
	 
	 
	 
	 
	Total
	      14,383,859 


Ju faleminderit !
KRYETAR

Ervin DEMO
Drejtoria e MZSH

                                                                     Drejtoria Arsimore Bashkia Berat
                                                               
---------------------------------------------------------                                              -----------------------------------------------------
Qendra “LIRA”
-----------------------------------------------------------

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave
-------------------------------------------------------------

 Drejtoria Juridike 






----------------------------------------------------------                      
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